
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

REG. DET. DIR. N. 3772 / 2017

Prot. Corr.   27/3/1 - 82/2006  (2581)

OGGETTO: Piscina di  Altura - rimborso spesa manutenzione apparecchiature di  filtraggio e 
trattamento acque -  ASD Vigili del Fuoco Tergeste Nuoto - impegno di spesa di euro 16.267,00 
(iva compresa). 

IL DIRETTORE DI AREA

Premesso  che  con  Deliberazione  Giuntale  n.  296  dd.  31/07/2006,  immediatamente 
eseguibile,  è  stato  approvato  l'affidamento  in  concessione  della  gestione  della  Piscina 
comunale  di  Altura  al  raggruppamento  temporaneo  composto  dal  G.S.  Vigili  del  Fuoco 
RavalicoTrieste e l'ASD Vigili del Fuoco Ravalico Trieste (ASD Vigili del Fuoco Tergeste Nuoto 
dal 18 luglio 2016);

dato  atto  che  con  Deliberazione  Giuntale  n.  459  dd.  28/09/2017,  immediatamente 
eseguibile, è stata indetta la gara a procedura aperta per l'individuazione del Concessionario 
della Piscina di Altura ed è stato stabilito, tra l'altro, che il Comune deve rimborsare al gestore 
dell'impianto natatorio  in  argomento la  spesa per  la  manutenzione delle  apparecchiature di  
filtraggio  e  trattamento  acque  per  un  importo  massimo  di  euro  48.800,00  (iva  compresa),  
annuali, dietro presentazione di regolare documentazione contabile giustificativa;

che si rende opportuno impegnare al cap. 176535 del bilancio corrente l'importo di euro 
16.267,00 (iva compresa) per il rimborso all'ASD  Vigili del Fuoco Tergeste Nuoto della spesa 
per la  manutenzione delle apparecchiature di filtraggio e trattamento delle acque relative alla 
Piscina di Altura per l'anno 2017;

visti il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e il Bilancio di Previsione 
2017-2019  approvati  con  Deliberazione  Consiliare  n°  21  dd.  29/06/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 



Pag. 2 / 3

programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

visti l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1) di impegnare al cap. 176535 del bilancio corrente l'importo di euro 16.267,00 (iva compresa) 
per il rimborso all'ASD Vigili del Fuoco Tergeste Nuoto della spesa per la  manutenzione delle 
apparecchiature di filtraggio e trattamento delle acque relative alla Piscina di Altura per l'anno 
2017;

2) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

3) di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2017;

4) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2017 - euro 16.267,00;

5) di autorizzare il competente Ufficio della Ragioneria ad effettuare la liquidazione dell'importo 
di euro 16.267,00 all' ASD Vigili del Fuoco Tergeste Nuoto mediante esito dall'impegno assunto 
con la  presente  determinazione previa  presentazione di  regolare  documentazione contabile 
giustificativa allo scrivente Servizio.

6) di impegnare la spesa complessiva di euro 16.267,00 (iva compresa) al capitolo seguente:  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00176
535

MANUTENZIONE 
ORDINARIA E 
RIPARAZIONI 
PER IL SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA -  (CENTRI 
SPORTIVI) (205-
022)

M5004 U.1.03.02.
09.004

00018 01899 N 16.267,00 2017:162
67,00

IL DIRETTORE DI AREA
Dott. Fabio Lorenzut

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale



Pag. 3 / 3

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 3772 del 15/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZUT FABIO
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 15/12/2017 17:40:04
IMPRONTA: 63C89DA5576809D0C87F9240F5D176D3E42E8C51EDFBD8D8557BBA416D861479
          E42E8C51EDFBD8D8557BBA416D8614792B5B47DFEA582790266ED3B2B977D74D
          2B5B47DFEA582790266ED3B2B977D74DBE67EE983C0EACFAC225066014EADE60
          BE67EE983C0EACFAC225066014EADE608723448635DD179C10A5146E5225D401


